
 

 SEGRETERIA DI PRESIDENZA 

tel +39 071 220 4860 
fax  +39 071 220 4690 
presidenza.ingegneria@univpm.it 
  
 
  
 

SEDE 
Via Brecce Bianche   
Monte Dago 
60131 Ancona / Italia 
www.univpm.it 

Determinazione n. 35 del 30 Marzo 2021 

 

Il Preside, 

 
VISTO il Decreto Legge n. 183 del 31.12.2020 “Decreto Milleproroghe” convertito in 

Legge n. 21 del 26.02.2021 che all’art. 6, comma 7-bis prevede che in deroga alle 

disposizioni dei regolamenti di ateneo e delle altre istituzioni della formazione 

superiore, l'ultima sessione delle prove finali per il conseguimento del titolo di 

studio relative all'anno accademico 2019/2020 è prorogata al 15 giugno 2021. È 

conseguentemente prorogato ogni altro termine connesso all'adempimento di 

scadenze didattiche o amministrative funzionali allo svolgimento delle predette 

prove; 

 

VISTA la delibera del SA n. 429 del 23/03/2021 in cui si prevede di prevedere una 

ulteriore seduta di laurea nel periodo 25 maggio 2021 – 1 giugno 2021 all’interno 

del quale ciascuna Facoltà/Area fisserà la propria seduta di laurea. Gli studenti, 

per essere ammessi alla seduta di laurea straordinaria dovranno presentare 

domanda di laurea dal 01.04.2021 al 20.04.2021, aver concluso gli esami di 

profitto nel rispetto dei termini previsti dal Regolamento studenti e rispettare tutte 

le scadenze relative all’upload degli allegati nella procedura ESSE3 pubblicate 

dalle Segreterie Studenti di riferimento. Coloro che conseguiranno il titolo nella 

seduta straordinaria di laurea avranno diritto a partecipare agli Esami di Stato 

previsti per la prima sessione dell’anno 2021; 

 

RILEVATA l’impossibilità di convocare in tempo utile il Consiglio di Facoltà; 

 

SENTITO il Servizio competente; 

 

 

DETERMINA 

 

 

lo svolgimento di sedute della Sessione Straordinaria di Laurea e la costituzione delle 

commissioni di laurea nel seguente modo e calendario: 

 

Venerdì 28 Maggio  

• Lauree Triennali (Ingegneria Gestionale - commissione unica) aula Magna di 

Ateneo 

• Lauree Magistrali (Ingegneria Gestionale - commissione unica) aula Magna di 

Ateneo 

 

Lunedì 31 Maggio  

• Lauree Triennali (commissione unica) aula Magna di Ateneo 

Prot.n.0000705 del 30/03/2021 - AOO:PIN - Classif.III/9



 

 

 

Martedì 1 Giugno 

• Lauree Magistrali (commissione area civile) aula Magna di Ateneo 

• Lauree Magistrali (commissione area industriale) Faculty Club 

• Lauree Magistrali (commissione area informazione) Sala Consiglio- Presidenza 

Facoltà Ingegneria 

 

La discussione e la proclamazione durante le sedute di laurea dovranno svolgersi in 

modalità telematica. 

 

La presente determinazione sarà sottoposta per la ratifica al primo Consiglio di Facoltà 

utile. 

          

Ancona, lì 30/03/2021     

IL PRESIDE 

Prof. Ing. MAURIZIO BEVILACQUA 

 


